
     
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2023 r. 

Poz. 804 

 

ZARZĄDZENIE NR 300  
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Programu Centralny Port Komunikacyjny 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 
oraz z 2023 r. poz. 1195 i 1234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Programu Centralny Port Komunikacyjny, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

3. Przez Program Centralny Port Komunikacyjny, zwany dalej „Programem”, należy rozumieć Program, o którym mowa 
w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 892 i 1113). 

§ 2. Do zadań Zespołu należy wsparcie organów administracji rządowej oraz jednostek organizacyjnych im podległych 
lub przez nie nadzorowanych w podejmowaniu działań związanych z Programem, koniecznych do jego terminowej i spójnej 
realizacji, w szczególności przez: 

1) wymianę informacji i monitorowanie działań tych organów i jednostek w zakresie: 

a) procesu wydawania rozstrzygnięć administracyjnych, 

b) procesu zawierania oraz wykonywania umów niezbędnych przy przygotowaniu i realizacji Programu, 

c) współpracy z organami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu, 

d) opracowywania przez nie stanowisk; 

2) zapewnianie szybkiego i pełnego przepływu niezbędnych informacji dla prac Zespołu; 

3) opracowywanie propozycji jednolitych praktyk dotyczących rozpatrywania spraw związanych z przygotowaniem i re-
alizacją Programu; 

4) opracowywanie propozycji rozwiązań mających na celu pozyskanie zasobów, w tym zasobów finansowych do reali-
zacji Programu; 

5) identyfikowanie działań wymagających wsparcia dyplomatycznego lub działań związanych z członkostwem Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Unii Europejskiej; 

6) podejmowanie działań w przypadku stwierdzenia odstępstw od zakładanych celów lub harmonogramów; 

7) identyfikowanie zagrożeń w realizacji Programu. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Pełnomocnik Rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) minister właściwy do spraw administracji publicznej albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekre-
tarz stanu, 



     

Monitor Polski – 2 – Poz. 804 
 

 

b) minister właściwy do spraw aktywów państwowych albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekre-
tarz stanu, 

c) minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa 
albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

d) minister właściwy do spraw energii albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

e) minister właściwy do spraw finansów publicznych albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz 
stanu, 

f) minister właściwy do spraw gospodarki albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

g) minister właściwy do spraw gospodarki wodnej albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz 
stanu, 

h) minister właściwy do spraw informatyzacji albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

i) minister właściwy do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej albo wyznaczony przez 
niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

j) minister właściwy do spraw klimatu albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

k) minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego albo wyznaczony przez niego sekretarz 
stanu albo podsekretarz stanu, 

l) Minister Obrony Narodowej albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

m) minister właściwy do spraw rozwoju wsi albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

n) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz 
stanu, 

o) minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo pod-
sekretarz stanu, 

p) minister właściwy do spraw transportu albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

q) minister właściwy do spraw środowiska albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

r) minister właściwy do spraw wewnętrznych albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

s) minister właściwy do spraw zagranicznych albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

t) Główny Geolog Kraju, 

u) Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, 

v) przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów, 

w) wojewoda mazowiecki, 

x) wojewoda łódzki, 

y) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 

z) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, 

za) Dyrektor Generalny Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

zb) Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

3) sekretarz Zespołu – wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu pracownik Biura Obsługi Pełnomocnika Rządu do 
spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego dla Rzeczypospolitej Polskiej w urzędzie zapewniającym obsługę ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

2. Jeżeli minister kieruje więcej niż jednym działem administracji rządowej, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a–k oraz 
m–s, wyznacza na członka Zespołu jednego sekretarza stanu albo podsekretarza stanu. 

3. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez wyznaczonego przedstawiciela w randze dy-
rektora albo zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej urzędu obsługującego danego ministra albo dany organ. 

4. Przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów może być zastępowany w pracach Zespołu przez wyznaczoną osobę. 



     

Monitor Polski – 3 – Poz. 804 
 

 

§ 4. 1. W przypadku gdy cel posiedzenia Zespołu nie wymaga obecności wszystkich członków Zespołu, przewodni-
czący Zespołu kieruje zaproszenie do wszystkich członków Zespołu, wskazując jednocześnie członków Zespołu, których 
właściwości dotyczy porządek posiedzenia. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby niebędące 
członkami Zespołu, w szczególności: 

1) przedstawicieli organów administracji rządowej i organów samorządu terytorialnego; 

2) przedstawicieli placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, za pośrednictwem ministra właściwego do spraw 
zagranicznych; 

3) ekspertów posiadających wiedzę specjalistyczną w zakresie zadań Zespołu. 

§ 5. Przewodniczący Zespołu: 

1) kieruje pracami Zespołu; 

2) zwołuje, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, posiedzenia Zespołu; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu i określa ich porządek; 

4) może zlecać wykonywanie opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz. 

§ 6. Sekretarz Zespołu prowadzi dokumentację prac Zespołu oraz wykonuje inne zadania związane z obsługą prac Ze-
społu. 

§ 7. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. Zespół może realizować swoje zada-
nia z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. 

2. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisują osoba przewodnicząca obradom oraz sekretarz Zespołu. 

§ 8. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uzgodnienia stanowisk w obecności co najmniej połowy liczby 
członków Zespołu. 

2. W przypadku braku uzgodnienia stanowisk członkowie Zespołu podejmują uchwały zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodni-
czącego Zespołu. 

3. Członkowi Zespołu albo osobie go zastępującej przysługuje jeden głos. 

§ 9. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, 
może tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu określa skład grupy roboczej, jej zadania oraz wyznacza jej przewodniczącego i sekretarza. 

3. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać do udziału w grupach roboczych pracowników swoich urzędów. 

§ 10. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne im podległe lub przez nie nadzorowane, na wniosek 
przewodniczącego Zespołu, udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań, 
w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty. 

§ 11. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 12. 1. Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego zapewnia obsługę merytoryczną, or-
ganizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Zespołu. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 34, której dysponentem jest 
minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego. 

§ 13. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów coroczne sprawozdanie z działalności Zespołu w termi-
nie do dnia 15 marca każdego roku kalendarzowego za rok poprzedni. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 




